Департамент образования местной администрации г. о. Нальчик

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16» г. о.  Нальчик

Протокол № 9
заседания  совета при директоре
17.10.2011 г.
Присутствуют:

1. Кайгермазов С. И. - директор
2. Шутова М. П. – заместитель директора по УВР
3. Биттиева М. К. – заместитель директора по ВР
4. Гуртуева Н. К. – социальный педагог
5. Мисирова З. Х. - психолог
6. Гергокова Ш. А. – руководитель СП «Начальная школа»
7. Хуламханова Ю. Х. – заместитель директора по УВР
8. Шаваев Р. А. – заместитель директора по АХР.
Приглашены:  преподаватель-организатор ОБЖ Кучмезов А. А., психологи Кучуков Д. А., Мисирова З. Х..
Повестка дня:

1. о проведении учебной эвакуации учащихся.
2. Об участии в спартакиаде молодежи допризывного возраста.

3. О проведении работы по определению уровня воспитанности.

I. Слушали: директора Кайгермазова С. И. о необходимости отработки практических действий работников и детей в случае возникновения пожара и др. внештатных ситуаций.
Решение:

1. провести 21.10.2011 г. учебную эвакуацию учащихся и работников школы.
2. Преподавателю-организатору ОБЖ Кучмезову А. А. организовать взаимодействие с представителями ГПС, провести соответствующий инструктаж с командно-начальствующим составом невоенизированных формирований ГО.

II. Слушали: зам. директора по ВР Биттиеву М. К., которая ознакомила с приказом №392 от 17.10.2011 г. по ДО
Решение:

1. преподавателю-организатору ОБЖ Кучмезову А. А., учителю физкультуры Шаваеву З. М. подготовить команду для участия в спартакиаде молодежи допризывного возраста, представить заявку на участие команды, заверенную медработником, обеспечить участие команды в соревнованиях 22.10.2011 г..
III. Слушали: зам. директора по ВР Биттиеву М. К. об организации работы по определению уровня воспитанности школьников.
Решение:

1. школьным психологам Кучукову Д. А., Мисировой З. Х. составить сводный лист данных изучения уровня воспитанности обучающихся за I полугодие 2011-2012 у.г..
2. Предоставить результаты уровня воспитанности до 27.10.2011 г., включить их в мониторинг эффективности деятельности классных руководителей за отчетный период.
Директор __________ С. И. Кайгермазов
Секретарь совета при директоре _______ М. П. Шутова